14° RAID BTT Terras de Almagra - 2023

Classificagao da prova por equipas

Dor. Clas Nome

Equipa

Categoria Categ

Tempo

1 - Casa do Povo de Abrunheira

69
275
76
203
465
90
114
348
272

Dario Pereira

Filipe Campos

Fabio

Rodrigo Miranda

Ruben Da Costa Mendes
Carlos Silva

Jorge Faria

Carlos Coutinho

Bruce Teixeira

2 - BTTralhos Bike Team

209 11 Rodrigo Neves De Jesus
155 12 Ulisses Moreira Rodrigues
425 29 Tiago Oliveira

345 36 David Alves

381 39 Albano Silva

208 Alberto Faustino

235 Joel Costa

267 Filipe Silva
3-ARLUBTT

47 15 Luis Lopes

46 35 Antonio Lourenco

106 45 Rogério O. Vieira

20 56 Filipe Costa

238 68 Anténio Ramos

313 116 Jorge Soares

105 121 Rogério P. D. S. Vieira

96 122 Luis Santos

296 124 Agostinho Santos Ferreira
460 197 Eurico Ponte

249 278 Joao Silva

104 Amilcar Gomes

143 Gongalo Ferreira

144 Daniel Ferreira

4 - LAMA SOLTA

71
280
9
242
277
243
130
363
326
204
212

14
37
67
76
107
144
188
189
246
252
261

Aurélio Quiterio

Luis Miguel Gomes
Telmo Gois

Luis Marques

llidio Leal Dos Santos
Filipe Miguel Sintra Marques
Patricia Gongalves
Paulo Rosa

Manuel Silva

Manuel Leal Costa

Nelson Jorge Fernandes Sintra

Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira
Casa do Povo de Abrunheira

BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team
BTTralhos Bike Team

ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT
ARLU BTT

LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA
LAMA SOLTA

Masters A
Elites
Masters A
Elites

Elites
Veteranos A
Veteranos A
Veteranos A
Masters A

Juniores
Masters B
Masters A
Masters A
Veteranos A
Masters A
Masters B
Elites

Elites
Masters B
Elites
Masters A
Veteranos B
Masters A
Veteranos A
Veteranos B
Veteranos A
Masters B
Masters A
Masters B
Masters B
Juniores

Masters B
Veteranos A
Masters A
Masters A
Veteranos B
Masters A
FEMININO
Veteranos A
Veteranos B
Veteranos B
Masters B

Resultado : 29

)
(1)
@)
()
@)
(1)
)
@)

1h49:47.8
1h50:59.5
1h51:50.9
1h52:40.4
2h02:20.6
2h06:33.0
2h13:13.2
2h13:41.4

Resultado : 127

()
()
)
(10)
®)

1h59:05.9
1h59:11.8
2h13:20.4
2h14:01.6
2h14:40.0

Resultado : 219

(4)
(12)
(10)
(16)

(1)
(34)
(19)

(4)
(21)
(67)
(81)

2h04:07.0
2h13:57.4
2h16:54.6
2h21:01.8
2h27:26.5
2h52:33.6
2h59:15.4
2h59:15.5
2h59:25.9
3h29:50.0
4h11:53.6

Resultado : 301

@)
(4)
(19)
(21)
@)
(41)
(4)
(33)
(13)
(14)
(89)

2h02:44.0
2h14:35.2
2h25:38.4
2h32:27 1
2h48:50.8
3h09:36.9
3h24:47.5
3h24:47.9
3h53:39.5
3h57:05.0
4h01:44.2
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14° RAID BTT Terras de Almagra - 2023
Classificagao da prova por equipas

Dor. Clas Nome Equipa Categoria Categ Tempo
1 261 Marco Neves LAMA SOLTA Masters B (89) 4h01:44.2
338 263 Eduardo Neves LAMA SOLTA Masters A (75)  4h01:44.4
156 José Pereira Dos Santos (Juca) LAMA SOLTA Veteranos B

301 Nuno Colago LAMA SOLTA Masters B

333 Vasco Duarte LAMA SOLTA Masters B

5 - UP BIKE TEAM Resultado : 364
66 60 Miguel Almeida UP BIKE TEAM Masters B (18) 2h23:50.1
29 61 Sergio Clino UP BIKE TEAM Masters B (19) 2h23:50.2
49 62 Rafael Clino UP BIKE TEAM Masters A (18) 2h23:50.3
138 90 Jodo Vildo UP BIKE TEAM Juniores (6) 2h40:15.8
385 91 Antonio Sequeira UP BIKE TEAM Veteranos B (2) 2h41:14.5
229 158 Jodo Carlos Aimeida Francisco ~ UP BIKE TEAM Masters B (50) 3n13:41.9
139 159 Daniel Vildo UP BIKE TEAM Masters B (51) 3h14:08.7
337 Jodo Pedro Eufrasio Ferreira  UP BIKE TEAM Masters A

6 - Bichos do Mato Resultado : 387
11 58 Ricardo Fernandes Bichos do Mato Masters B (16) 2h21:37.3
164 70 Luis Lopes Bichos do Mato Masters A (20) 2h27:33.9
390 72 Claudio Pereira Bichos do Mato Masters B (22) 2h30:02.5
189 93 André Carreira Bichos do Mato Masters A (26) 2h42:26.5
18 94 Nelson Marques Bichos do Mato Masters A (27) 2h42:26.7
136 256 Daniel Carvalho Bichos do Mato Elites (26) 3h59:32.2
436 Bruno Ramalhais Bichos do Mato Masters B

7 - CODFISH TEAM Resultado : 405
19 46  Pedro Miguel Faustino Gregorio  CODFISH TEAM Masters A (13) 2h16:57.1
186 51 Nuno Miguel Duarte Jorge CODFISH TEAM Elites (13)  2h19:31.7
184 98 Joaquim Duarte CODFISH TEAM Masters B (32) 2h45:31.8
185 99 Marcio Duarte CODFISH TEAM Masters A (28)  2h45:31.9
175 111 Hugo Freitas CODFISH TEAM Masters A (32)  2h49:51.1
188 136 Miguel Duarte Faustino ~ CODFISH TEAM Juniores (7) 3h06:11.0
412 181 Jodo Serpa CODFISH TEAM Masters A (51) 3h19:09.2
187 Hugo Faustino CODFISH TEAM Masters B

8 - Sic6Trilhos Resultado : 408
260 55 Sérgio Mendes SicoTrilhos Masters B (15) 2h20:49.8
398 69 Bruno Gongalves SicoTrilhos Masters B (20) 2h27:26.7
219 83 Jacques Silva SicoTrilhos Veteranos A (13) 2h36:48.3
252 96 Luis Gaspar SicoTrilhos Masters B (31) 2h42:48.9
457 105 Nuno Mendes SicoTrilhos Masters A (31) 2h48:31.1
400 109 Ricardo Silva SicoTrilhos Masters B (38) 2h49:41.4
227 119 Victor Martins SicoTrilhos Masters B (41) 2h57:36.3
287 134 Mafalda Ferreira SicoTrilhos FEMININO  (2) 3h05:09.7
359 135 Sérgio Freire SicoTrilhos Masters B (43) 3h05:10.7
224 140 Lucinio Carlos SicoTrilhos Veteranos A (27) 3h08:30.4
358 145 Nuno Ferreira SicaTrilhos Veteranos A (29) 3h09:37.1
414 Nuno Silva SicoTrilhos Masters B

9 - BlackBulls/CNI/NEUTURA Resultado : 683
240 27 Rodrigo Gongalves BlackBulls/CNI/NEUTURA Juniores 3) 2h13:09.4

S



14° RAID BTT Terras de Almagra - 2023
Classificagao da prova por equipas

Dor. Clas Nome Equipa Categoria Categ Tempo
391 73  Jodo Daniel Aimeida Vitorino  BlackBulls/fCNI/NEUTURA Elites (14)  2h30:59.3
61 160 Elisa Bregieiro BlackBulls/CNI/NEUTURA FEMININO  (3) 3h15:12.1
426 211 Fausto Ramos BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B (74) 3h36:40.9
52 212 Ricardo Simdes BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B (75) 3h36:41.2
418 213 Guilherme BlackBulls/CNI/NEUTURA Juniores 9) 3h36:41.4
14 214 Bruce Vieira BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters A (58) 3h36:41.6
415 215 Victor Manuel Rodrigues Nunes  BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B (76) 3h36:42.3
8 215 Nelson Janeiro BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters A (59) 3h36:42.3
62 217 Helder Ferreira BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters A (60) 3h36:42.5
65 218 Samuel Madeira Bernardino  BlackBulls/CNI/NEUTURA Juniores (10) 3h36:43.0
469 220 Paulo Costa BlackBulls/CNI/NEUTURA Elites (22) 3h36:43.6
60 221 Luis Marques BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B (78) 3h36:44.5
131 222 Bruno Julido BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B (79) 3h36:44.6
449 223 Nuno Rodrigues BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters A (61) 3h36:45.4
420 224 Gabriel Gameiro BlackBulls/CNI/NEUTURA Veteranos A (36) 3h36:45.5
92 225 Jodo Mendes BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters A (62) 3h36:46.9
421 226 Bruno Costa BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B (80) 3h36:47.5
37 Joao Carvalho BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters A
152 Carlos Quinteiro BlackBulls/CNI/NEUTURA  Veteranos A
178 Jodo Agante BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B
366 Jodo Miguel Pedreiro BlackBulls/CNI/NEUTURA Masters B
10 - Super Bike Team Resultado : 699
453 100 Pedro Nunes Super Bike Team Masters B (33) 2h46:15.2
454 101 Sergio Cordeiro Nunes Super Bike Team Masters B (34) 2h46:15.3
97 163 Tiago Marques Da Cruz  Super Bike Team Elites (19) 3h15:18.1
86 167 Emanuel Super Bike Team Masters A (44) 3h16:15.0
274 168 Pedro Dias Super Bike Team Masters B (56) 3h16:15.2
116 172 Nuno Filipe Leal Neves Super Bike Team Masters B (59) 3h17:10.9
173 286 Nelson Salema Super Bike Team Masters B (97) 4h22:27.7
11 - MG BIKE Resultado : 885
190 132 Hugo Pereira MG BIKE Masters B (42) 3h04:46.7
113 155 Armindo Santos MG BIKE Veteranos B (6) 3h12:19.7
126 164 Marco Pereira MG BIKE Masters B (53) 3h15:47.9
22 165 Marco Costa MG BIKE Masters B (54) 3h15:48.1
31 269 RuiFarias MG BIKE Veteranos A (42) 4h09:45.5
99 270 Antoénio Barido MG BIKE Veteranos A (43)  4h09:45.7
193 271 Paulo J.S. Pereira MG BIKE Masters B (93) 4h09:45.9
32 Alexandra Silva MG BIKE FEMININO
125 Liliana Paulo MG BIKE FEMININO
207 Carlos Vital MG BIKE Masters B

12 - Bike4nyc8 / Gandara Riders

199
236
255
254
43
383
371

193
199
200
201
202
203
238

Leonel Jorge

Jorge Figueiredo

Miguel Loureiro

Filipe Loureiro

Rui Tinoco

Paulo Jorge Monteiro Mendes
Marco Andrade

Bike4nyc8 / Gandara Riders
Bike4nyc8 / Gandara Riders
Bike4nyc8 / Gandara Riders
Bike4nyc8 / Gandara Riders
Bike4nyc8 / Gandara Riders
Bike4nyc8 / Gandara Riders
Bike4nyc8 / Gandara Riders

Veteranos A
Masters A
Juniores
Masters B
Masters B
Masters B
Masters B

Resultado : 995

(34)
(56)
(8)
(68)
(69)
(70)
(83)

3h28:35.8
3h30:53.5
3h30:55.0
3h30:55.1
3h30:56.5
3h30:56.8
3h52:20.9
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14° RAID BTT Terras de Almagra - 2023
Classificagao da prova por equipas

Dor. Clas Nome Equipa Categoria Categ Tempo
269 Paulo César Simoes Bike4nyc8 / Gandara Riders ~ Masters B

270 Rui Miguel Domingues Loureiro  Bike4nyc8 / Gandara Riders ~ Masters A

13 - DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Resultado : 1089
93 147 Daniel José Neto Pascoal DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Elites (18) 3h09:37.6
246 148 Gongcalo Gongalves DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Masters A (42) 3h09:38.5
95 231 Tiago José Duarte Da Fonseca  DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Masters A (65) 3h39:43.4
73 281 Hélder Ferreira DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Veteranos A (45)  4h17:13.2
81 282 Rafael Silva DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Masters A (82) 4h17:15.2
376 283 Julio César Jorge Faria  DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Masters B (96) 4h17:15.5
82 Filipe Miguel Dos Santos Cardo  DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Masters A

355 Nuno Rama DIAS TRANSPORT - BIKE TEAM Masters A

14 - Café Carvalho Resultado : 1382
222 273 Micael Gongalves Ramos Café Carvalho Masters A (77) 4h11:11.3
285 274 Afonso Ferreira Domingues ~ Café Carvalho Juniores (13) 4h11:25.4
276 275 Elton Filipe Marques Dos Santo  Café Carvalho Masters A (78)  4h11:29.5
251 276 José Carlos Santos Ramos Café Carvalho Masters A (79) 4h11:31.2
253 284 Dinis Santos Ramos Café Carvalho Elites (27) 4h19:08.9
438 285 Gil Daniel Pedrosa Mesquita ~ Café Carvalho Masters A (83) 4h19:21.5
245 Pedro Anténio Silva Fernandes Café Carvalho Masters B




